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Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny 90-255 Łódź                                                                                         
ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 3/5                                              
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Ważniejsze adresy: 
Międzynarodowe Poświadczenie Kwalifikacji 
CGAP(Certified – Government – Auditing -  Professional)                                           http://cgap.pl 
Polski Instytut Kontroli Wewnętrznej  Sp. z o.o. 00-815 Warszawa 
ul. Sienna 93 lok.35   
tel:22/654 10 44, fax:22/620 94 36 

www.pikw.pl

  
 

Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 
 

oraz oddziałach: 
 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 ul. Starowarszawska 4, 97 - 300 Piotrków Tryb. 

Tel. (44) 649 60 87 
 

w Sieradzu: 
 ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 
 

w Skierniewicach: 
 ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Audytor to  osoba, która ocenia, przeprowadza kontrolę 
i dokonuje przeglądu. Jest to wyspecjalizowany 
księgowy, rewident, który, będąc zatrudnionym w firmie 
lub działając jako fachowiec zewnętrzny, kontroluje 
finanse firmy i doradza jej w kwestiach rachunkowo – 
księgowych. Wyróżnia się tym, że ma nieco szersze 
spojrzenie na perspektywy finansowe firmy niż 
księgowy. Analizuje i rozlicza koszty, ale nie na bieżąco, 
lecz z perspektywy czasu. Swoje opinie udostępnia 
firmie lub instytucji, na której zlecenie tę firmę 
kontroluje. Jest więc często niezależnym biegłym, 
ekspertem, któremu powierza się kontrolę i sporządzanie 
raportów. Zadania zawodowe:  
 identyfikowanie i monitorowanie procesów 

istniejących w jednostce, w tym sprawdzanie czy 
przyjęte procedury są wdrażane  i wykonywane, 

 
  dokonywanie opisów procesów, gromadzenie 

dokumentacji i informacji dotyczących tych 
procesów, a zwłaszcza informacji o systemie kontroli 
wewnętrznej, 

 
  identyfikowanie oraz ocena ryzyka  w procesach oraz 

prawdopodobieństwa jego wystąpienia, 
 
  dokonywanie wstępnego przeglądu procesów, 
 
  przygotowanie planu audytu, 
 
  przeprowadzanie audytu – wykonywanie czynności 

sprawdzających, 
  
  opracowywanie wniosków i zaleceń dla 

kierownictwa jednostki audytowanej, mających na 
celu prawidłowe funkcjonowanie jednostki pod 
względem merytorycznym i finansowym, 

  
  sporządzanie sprawozdania z zadań audytowych, 
 
 

 nadzorowanie innych pracowników wykonujących 
czynności audytowe.  

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 
 

Audytorem można zostać po  ukończeniu studiów 
ekonomicznych, prawnych lub technicznych. Po 
ukończeniu studiów należy przejść szkolenie z audytu 
lub kontroli wewnętrznej. Szkolenie kończy się 
egzaminem  i uzyskaniem uprawnień CGAP – Certified – 
Government – Auditing -  Professional.                            
Szkolenia organizuje Polski Instytut Kontroli 
Wewnętrznej (PIKW). Każdy audytor może wpisać się 
do Krajowej Listy Profesjonalnych Audytorów                         
i Kontrolerów Wewnętrznych Polskiego Instytutu 
Kontroli Wewnętrznej (www.klpaikw.pl).  
Audytor może uzyskać również kwalifikacje biegłego 
rewidenta, po 5 letniej praktyce i zdaniu egzaminu 
państwowego oraz uzyskaniu członkostwa w Krajowej 
Izbie Biegłych Rewidentów.  

Wymagania psychofizyczne: 
 zdolność kojarzenia, chęć podejmowania wyzwań, 

operatywność i umiejętność pracy w zespole,  
 
 analityczny i logiczny umysł, staranność, cierpliwość 

i uczciwość,  
 
 umiejętność przewidywania konsekwencji pociągnięć 

finansowych w firmie, 
 
 spostrzegawczość i szybkość reagowania, zdolność 

koncentracji i podzielność uwagi, 
 
 dyspozycyjność, samodzielność w realizacji zadań.  
 
 
 
 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:  
o słaby wzrok , 
 o wady wymowy, 
 o choroby układu kostno – stawowego.  
 
 

Możliwości zatrudnienia: 
Audytor może znaleźć zatrudnienie w firmach 
audytorskich z tak zwanej wielkiej czwórki (Ernst                      
& Young, Deloitte, KMPG oraz PWC), które cieszą się 
największym powodzeniem ze względu na możliwość 
rozwoju zawodowego, cykl szkoleń, ale również                      
z powodu konkurencyjnego wynagrodzenia.   
Można też jednak trafić do małych lokalnych firm 
audytorskich, które jednak nie są w stanie przebić tych 
pierwszych perspektywami zawodowymi dla 
pracowników.  
Dla audytora nie ma tak naprawdę jednego miejsca 
pracy. Może on pracować w firmie konsultingowej, 
świadczącej usługi audytorskie, a także może świadczyć 
usługi jako niezależny biegły rewident, jako osoba 
współpracująca z firmami audytorskimi.  
 


